ПРОТОКОЛ № 35
Совместного заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
29 сентября 2016 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии и рабочей группы: Ананьев Г.Е., Попова Т.С., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Соколова Н.Р., Помещикова С.А., Куликова И.В., Копьев Е.А.
Приглашенные:

Феоктистова Н.Н. -  помощник прокурора.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание руководителей организаций, имеющих задолженность перед бюджетом (по сведениям межведомственной комиссии при Губернаторе Калужской области по укреплению финансовой дисциплины и мобилизации доходов в бюджетную систему Российской Федерации).

СЛУШАЛИ:

1. Руководителей организаций, приглашенных на заседание.

	№

п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности

(руб.)
	Комментарий

	1
	ООО «Квадро-Плюс»

(повторно)
	350 000,0 - НДФЛ
	Задолженность постепенно погашается.
Совокупная дебиторская задолженность различных заказчиков составляет около 7,15 млн. руб. Заключено несколько небольших контрактов по которым идут платежи.
Куликова И.В. – отметила, что имеется задолженность в ПФР  порядка 679,8 тыс. руб.

	2
	ООО «Коминвест»
(повторно)
	781 997,0  - ПФР

242 000,0 - НДФЛ 6 мес. 2016

1 525 000,0 – НДФЛ 2014-2015
	Происходит автоматическое погашение (списание) задолженности по мере поступления денежных средств на расчетный счет компании от дебиторов, а так же за выполняемые работы по заключенным ранее договорам.

РЕШИЛИ:

1. Руководителям ООО «Квадро-плюс» и ООО «Коминвест» рекомендовано погашать задолженность путем ежемесячного внесения платежей.

2. На следующем заседании рассмотреть организации, выплачивающие заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области по сведениям, предоставленным Управлением ПФР по г. Обнинску за 2  квартал 2016 г.

Заместитель председателя рабочей группы

           Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии                                                                        Ананьев Г.Е.
Секретарь

     Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11